UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––

Số:        /STP-VP

V/v góp ý đối với dự thảo Quyết định

ban hành Quy định về chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Tư pháp tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––
Đồng Nai, ngày          tháng   3   năm 2021

           Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, TP. Long Khánh và thành phố Biên Hòa.

Thực hiện quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày

22/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18/6/2020, Nghị định số 24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014

của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân

dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; Nghị định số 107/2020/NĐ-CP ngày

14/9/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

24/2014/NĐ-CP ngày 04/4/2014 của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan

chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và

Thông tư số 07/2020/TT-BTP ngày 21/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về

việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc Ủy

ban nhân dân cấp tỉnh, Phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số

888/UBND-THNC ngày 21/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc chấp

thuận xây dựng Quyết định ban hành Quy định về tổ chức và hoạt động của Sở

Tư pháp tỉnh Đồng Nai, Sở Tư pháp đã dự thảo Quyết định ban hành Quy định

về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Đồng

Nai.

Để đảm bảo thực hiện đúng trình tự, thủ tục soạn thảo, ban hành văn bản

quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm tham gia

đóng góp ý kiến để dự thảo được hoàn thiện trước khi trình UBND tỉnh xem xét,

quyết định.

Nội dung dự thảo Quyết định được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử của

tỉnh theo địa chỉ https://www.dongnai.gov.vn mục “Lấy ý kiến nhân dân”; Trang

Thông tin điện tử của Sở Tư pháp theo địa chỉ: http://stp.dongnai.gov.vn mục

“văn bản chỉ đạo điều hành”, Sở Tư pháp đề nghị quý cơ quan, đơn vị truy cập

để tải văn bản và tham gia đóng góp ý kiến.

Văn bản góp ý của các đơn vị gửi về Sở Tư pháp trước ngày 31/3/2021

hoặc gửi bằng văn bản về hộp thư điện tử: stp@dongnai.gov.vn.

Rất mong được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tư pháp các huyện, thành phố Long Khánh

và Biên Hòa;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT STP (đăng tải);

- Lưu: VT, VP, XD&PBGDPL.

GIÁM ĐỐC

Võ Thị Xuân Đào

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-03-17T11:23:59+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Lê Xuân Quý<quylx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-03-17T13:30:52+0700
	Võ Thị Xuân Đào
	Tỉnh Đồng Nai

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-03-17T14:52:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-03-17T14:52:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-03-17T14:53:14+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!